
Comune di Bevilacqua
Provincia di Verona

°°°°°°°°°°°°

Ordinanza n. 5 del 03-07-2019 - Comune di Bevilacqua

ORIGINALE

ORDINANZA N. 5
del 03-07-2019

Oggetto:DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE: MODIFICA
TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ PER LO SVOLGIMENTO
DELLA MANIFESTAZIONE "9° FESTA DELLO SPORT 2019" E
DELLA GARA CICLISTICA COMPETITIVA DENOMINATA
"TROFEO AERMEC E GRAN PREMIO ALÈ".

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Vista la S.C.I.A. presentata il 28/05/2018 prot. 2916 U.A.F. dal Sig. Contin Agostino, nato a Montagnana (PD) il
04/05/1947, residente a Bevilacqua (VR) via Sant’Antonio Abate n. 32, in qualità di Presidente dell’A.S.D. G.S. Sport
Service, con sede in Bevilacqua (VR) via Sant’Antonio Abate n. 32, C.F. – P.IVA 02926500238, relativa allo svolgimento
della manifestazione di pubblico spettacolo da tenersi in Bevilacqua, Piazza Dante Alighieri, nei giorni dal 06/07/2019
al 10/07/2019 compresi, e nell’ambito della stessa manifestazione, per lo svolgimento su strade pubbliche della gara
ciclistica denominata "TROFEO AERMEC E GRAN PREMIO ALÈ" per il giorno 10/07/2019 con partenza alle ore 19.30 ed
arrivo alle ore 23.00 circa;

Ritenuto indispensabile garantire la viabilità locale prevedendo modificazioni temporanee alla circolazione veicolare,
compreso i residenti, nelle sotto indicate strade e piazze:

Piazza Dante Alighieri, nei giorni dal 04 al 11 luglio 2019 compresi, con chiusura al transito veicolare e-
istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata sulla parte ovest della piazza;
Via Dante Alighieri, nei giorni dal 06 al 10 luglio 2019 compresi, con istituzione del divieto di sosta con-
rimozione forzata per la carreggiata prossima alla Piazza Dante Alighieri;
Via Sant’Antonio Abate, Via Andreetto (dall’intersezione con Via San Pietro fino all’intersezione con Via-
Sant’Antonio Abate) e Via San Pietro (dall’intersezione con Via Stazione fino all’intersezione con Via XXV
Aprile), nel giorno 10 luglio 2019 dalle ore 17:00 alle ore 24:00, con chiusura al transito veicolare e istituzione
di divieto di sosta con rimozione forzata;
Via della Libertà e Via G. Mazzini, nel giorno 10 luglio 2019 dalle ore 17:00 alle ore 24:00, con chiusura al-
transito veicolare;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.L.vo del 30/04/1992 n° 285;

RICHIAMATO l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali, approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla competenza dei dirigenti

ORDINA

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, compreso i residenti, per quanto in1.
premessa esplicitato, in:
Piazza Dante Alighieri (porzione ovest della piazza) del Comune di Bevilacqua, nei giorni dal 04 al 11 luglio-
2019 compresi;
Via Dante Alighieri (carreggiata prossima alla piazza Dante Alighieri) del Comune di Bevilacqua, nei giorni-
dal 06 al 10 luglio 2019 compresi;



N. 5

Via Dante Alighieri (per entrambe le carreggiate) del Comune di Bevilacqua, nel giorno 10 luglio 2019-
dalle ore 17:00 alle ore 24:00;
Via Sant’Antonio Abate, Via Andreetto (dall’intersezione con Via San Pietro fino all’intersezione con Via-
Sant’Antonio Abate) e Via San Pietro (dall’intersezione con Via Stazione fino all’intersezione con Via XXV
Aprile) del Comune di Bevilacqua, nel giorno 10 luglio 2019 dalle ore 17:00 alle ore 24:00;

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE ED IL DIVIETO DI ACCESSO, per quanto in premessa esplicitato, in:2.
Piazza Dante Alighieri (porzione ovest della piazza) del Comune di Bevilacqua, nei giorni dal 04 al 11 luglio-
2019 compresi;
Piazza Dante Alighieri (porzione est della piazza) del Comune di Bevilacqua, nel giorno 10 luglio 2019-
dalle ore 17:00 alle ore 24:00;
Via Sant’Antonio Abate, Via Andreetto (dall’intersezione con Via San Pietro fino all’intersezione con Via-
Sant’Antonio Abate) e Via San Pietro (dall’intersezione con Via Stazione fino all’intersezione con Via XXV
Aprile) del Comune di Bevilacqua, nel giorno 10 luglio 2019 dalle ore 17:00 alle ore 24:00;

LA CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE ED IL DIVIETO DI ACCESSO, per quanto in premessa esplicitato, in Via3.
della Libertà e Via G. Mazzini del Comune di Bevilacqua, nel giorno 10 luglio 2019 dalle ore 17:00 alle ore
24:00;
L’ISTITUZIONE DEL DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE ALTERNATO nella Via del Municipio del Comune di4.
Bevilacqua, nel giorno 10 luglio 2019 dalle ore 17:00 alle ore 24:00.

Il personale appartenete all’A.S.D. G. S. Sport Service, provvederà ad apporre la segnaletica indicante la chiusura della
strada e il divieto di sosta con rimozione forzata al fine di dare adeguata pubblicità al provvedimento.

DISPONE

Al Comando Polizia Locale del Comune di Montagnana, nel tramite del proprio personale, il servizio di controllo della
viabilità nel giorno 10 luglio 2019 dalle ore 17:00 alle ore 24:00.

AVVERTE

A norma dell’art. 3, comma 4° della Legge L. 241/90 avverso la presente ordinanza, in applicazione della L. 1034/1971,
chiunque ne abbia interesse può ricorrere al TAR Veneto per incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge
entro 60 giorni dalla pubblicazione.

In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n. 285/92, nel termine di 60 giorni, può essere proposto
ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 495/92

DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga portata a conoscenza al pubblico mediante la pubblicazione all’albo pretorio
e mediante il posizionamento dell’idonea segnaletica, entro le 48 ore antecedenti, nonché trasmessa:

Al Comando Stazione Carabinieri di Minerbe;-
Al Comando Polizia Locale – Comune di Montagnana competente per il territorio;-

Il Responsabile Area tecnica
Girardi Tommaso

Ordinanza n. 5 del 03-07-2019 - Comune di Bevilacqua


